55.

Maxime inuito populo Auen daño loco proxime Vers. et sicut ibi: Rex non potest inuito populo post assignationem terminorum sursumodi a pro et terras alijs assignare quia potior est conditio priorum, quibus iure est queritum. y Tamas (como prosigue) presumitur Sec pem Velle unum altare Cooperere altero nudato. l. aniduis C. qui potior. in pignor. Sabean. quod idem dixit ad aliud intentum fontanella de pactis nub. tom. 2. clau. 6. glo. 3. p. 5. n.º 43.

56.

Pero sin embargo de esta doctrina, es constante

que en virtud de dicho auto de venta, no se puede argüir
que el Sr. Obispo Don Ito de Moncada, haya transferi-
do a favor de la Villa de Benlocb derechos ni dominio
algunos sobre los pastos de los terminos de Albalat y su
traues.

57.

Para prueba de lo qual se debe suponer que los señores y
Varones de los Lugares aunque tengan toda Jurisdiccion alta y
baxa, no por eso se sigue que tienen dominio respecto de los
pastos. Otero de parais cap. 9. n.º 13. porque licet en todo
el territorio puedan exercer Jurisdiccion. Ut in l. pupillus
§. territorium ff. de Verb. sig. l. bene azenone C. de
quadrieni prescriptione, Cotta in tractatu de ratione Patd
et Cota cap. 59. n.º 14. Otero cap. 9. n.º 14. Empero en
quanto a los pastos no tienen mas derecho que el que pueden
tener y tienen dos Vecinos (Quarru. practica. questio. tom 1.
cap. 37. n.º 1. Vers. est deniq. melius Otero de parais cap. 6.
a n.º 1. et cap. 9. n.º 14. ibi: nisi pro ut duplex vicinus et
encota.

58.

En consideracion que los pastos pertenecen a la Univer-
sidad y no al Señor y Varon, et sic sub eiusdem Univer-
sitaris dominio consentur. l. in tantum §. Universitatis ff.
de rerum divis. (Quarru. tom. 1. practi. question. cap. 37.
n.º 1. ibi: est obseruandum quod dominus aliquis civitatis
Villae, vel castri habens in eis locis Jurisdictionem Civilem,
etiam et criminalem, nullum habet ex hoc iure dominium
in parais publicis illius territorij, intra quod Jurisdiccionem
Vitor, et Vti potest. Hoc eam parcia ad Universitatem per-
tinent, et sub eiusdem Universitatis dominio consentur.

El Señor Don Lorenzo Matheu de Repim. Reponi Valt
p.º 1. cap. 5. §. primo n.º 10. et 21. Otero de parais cap. 9
a n.º 13. et cap. 6. n.º 10. ibi: quod parcia civitatis non
sunt in dominio ipsius Domini Universitatis, sed ipsius Univer-

titatis.

59. La razon por la qual el dominio y uso de los pastos, se aplican y adican a las Vniuersidades y Vecinos dellas, y no a los Señores es, para que con este motiuis los lugares vayan de aumento y esten populosos. Ut in l. 2. in fine
communia de manumissionibus ibi: ampliandam enim
magis ciuitatem nostram quam minuendam esse conue-
mus. Gironda de priuilegijs n.º 34. donde afirma: Ratio
est, ut oppida habitatoribus abundent. Otero de paruis cap. 5.
n.º 4. et cap. 6. n.º 11.